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Palvelualojen työnantajat PALTA ry

Lausunto

07.06.2017 OM 1/471/2016

Asia:  OM 1/471/2016

Matkapakettityöryhmän mietintö

1. Yleistä

Onko teillä yleisiä kommentteja ehdotuksesta?

Palvelualojen työnantajat PALTA ry (myöhemmin ’Palta’) kiittää mahdollisuudesta lausua 
näkemyksensä mietintöä koskien, ja haluaisi lausua seuraavaa. 

Palta on Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n toiseksi suurin jäsenliitto, jonka jäsenet työllistävät noin 
190.000 työntekijää. Liiton jäsenet edustavat mm. logistiikka-, tietoliikenne- sekä teknisten 
palvelujen sekä asiantuntija-, henkilöstö-, turvallisuus-, tutkimus- ja tuotekehitys sekä 
erityispalvelujen yritystä/yhteisöä. Jäsenistömme muodostuu siis laajasti esillä olevan aihealueen 
soveltamisalan piiriin kuuluvista toimialoista.

Palta katsoo, että ehdotettu laki ei tulisi olla ristiriidassa nykyisten voimassa olevien lakien kanssa, 
eikä myöskään tulevan valmistelun alla olevan tietosuojalain kanssa. Olisi myös perusteltua, ettei 
lainsäätämisvaiheessa tehtäisi laintulkintaa.

Paltan näkemyksen mukaan vaikutusarvioinnissa tulisi ottaa selkeämmin ja laajemmin huomioon 
hallinnollisten ja muiden kustannusten merkittävä kasvu matkailualan elinkeinonharjoittajille. Tämä 
liittyy muun muassa pakollisten järjestelmämuutosten aiheuttamiin kuluihin ja 
vahingonkorvausvelvollisuuden olennaiseen lisääntymiseen. 

Uuden lainsäädännön ei tule lisätä myöskään kohtuuttomasti alan toimijoiden taakkaa. Esimerkiksi 
verkkopalvelujen kehittämisen ei tulisi hidastua uusien velvoitteiden myötä (esim. vakiolomakkeet 
suomalaisesta näkökulmasta haasteellisia).

Matkapaketin määritelmä: matkapaketti muodostuu kahden eri tyyppisen matkapalvelun 
yhdistelmästä, esim. kahden peräkkäisen kuljetuspalvelun yhdistäminen EI ole matkapaketti (näin 
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tämä direktiivin mukaan on ja OM on vahvistanut tulkinnan, mutta tämä voisi tulla selvemmin ilmi 
perusteluissa).

Olisi toivottavaa, että käsite ’yhdistetyt matkajärjestelyt’ määritellään tarkemmin: mitä niillä 
käytännössä tarkoitetaan ja milloin kyseessä on yhdistetty matkajärjestely? Perusteluissa tulisi 
selkeästi todeta, että esimerkiksi mainosbannerit tai sivustolla olevat informatiiviset listaukset 
matkailupalvelujen tarjoajista tms. eivät vielä johda yhdistettyyn matkajärjestelyyn.

Laaja peruuttamisoikeus on taakka palveluntarjoajalle, eikä saa jäädä sen taloudelliseksi vahingoksi. 
Oikeus riittävän peruuttamismaksun perimiseen on tärkeä.

Niin sanottu ”mielipahakorvaus” tulisi olla mahdollista vain selkeiden ja merkittävien virheiden 
kohdalla, tulkintaa ei tule laajentaa.

2.1 Peruuttamisoikeus

Tulisiko lakiin sisällyttää peruuttamisoikeutta koskeva optio? Perustelkaa vastauksenne tähän.

Ei tulisi. Peruutusoikeus 14 vuorokauden sisällä ei sovi matkapakettien myyntiin, vaikka niiden 
myynti tapahtuisi esimerkiksi messuilla tai messuja vastaavissa olosuhteissa.  Mahdollinen 
peruutusoikeus saattaisi estää jopa matkojen myynnin tai kuluttajahintojen nousupaineita. 
Viittaamme Finnairin ja SMALin antamiin lausuntoihin.

2.2 Matkanvälittäjän vastuu

Tulisiko matkanvälittäjälle säätää vastaava vastuu matkapaketin toteuttamisesta kuin matkanvälittäjälle? 
Perustelkaa vastauksenne tähän.

Ei tulisi. Palta yhtyy edellä mainittuun perusteluun tämän asian osalta. Viittaamme Finnairin ja 
SMALin antamiin lausuntoihin.

1 luku. Yleiset säännökset

Lain soveltamisala, määritelmät ja säännösten pakottavuus.

Palta toivoo, että ehdotetussa lakiesityksessä otettaisiin huomioon  Suomen matkatoimistoalan liitto 
ry SMALin sekä Finnairin näkemykset, mukaan lukien lyhyeen laivamatkaan sisältyvän 
hyttimajoituksen määritelmää koskien:

”Suurin osa laivamatkoista, joita tehdään Itämeren alueella jää merikuljetusasetuksen risteily-
määrittelyn ulkopuolelle, koska niihin kuuluu maksimissaan kaksi yöpymistä laivalla. Näissä 
yhdensuuntaisissa tai meno-paluun sisältävissä lyhyissä Itämeren merikuljetuksissa, joihin sisältyy 
yöpyminen hytissä, on kohteeseen pääseminen matkustajalle olennaista ja onkin mahdotonta 
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arvioida, mikä laivalla oleskelun merkitys kulloinkin on asiakkaalle. Näitä laivamatkoja tulisikin 
arvioida pelkästään merikuljetusta koskevien säännösten perusteella, kuten on linjattu jo 
vuosikymmeniä. Niiden ei tulisi näin ollen olla SMALin näkemyksen mukaan 
matkapalveluyhdistelmiä eikä myöskään matkapalveluyhdistelmien tarjoajia koskevien lakien 
soveltamisalassa.  Näiden laivamatkojen soveltamisalan ulkopuolelle jääminen tulisi käydä selkeästi 
ilmi matkapalveluyhdistelmiä koskevan hallituksen esityksen yksityiskohtaisista perusteluista. 
Todettakoon vielä, että näihin Itämeren-laivamatkoihin sovelletaan vakiintuneesti 
merikuljetusasetuksen matkustajaliikennepalveluita koskevia säännöksiä matkustajien oikeuksista.” 
(SMAL ry)

2 luku. Tiedonantovelvollisuudet ja matkapakettisopimuksen tekeminen

Ennen sopimuksen tekemistä annettavat tiedot, ennakkotietojen sitovuus, matkapakettisopimus, 
sopimusehdot ja ennen matkaa annettavat muut tiedot sekä asiakirjat.

-

3 luku. Matkapakettisopimuksen muuttaminen ennen matkan alkamista

Sopimuksen luovutus toiselle, matkanjärjestäjän ja matkustajan oikeus peruuttaa sopimus, sopimusehtoja 
ja hintaa koskevat muutokset.

-

4 luku. Matkapaketin toteuttaminen

Matkanjärjestäjän vastuu sopimuksen toteuttamisesta, matkanjärjestäjän suorituksen virhe, virheen 
korjaaminen, hinnanalennus, vahingonkorvaus, avustamisvelvollisuus, matkanvälittäjän vastuu.

-

5 luku. Yhdistetyt matkajärjestelyt

Matkustajalle annettavat tiedot, tiedonantovelvollisuuden tai vakuuden asettamisen laiminlyönnin 
seuraamukset.

-

6 luku. Erinäiset säännökset

Varausvirheet, elinkeinonharjoittajan takautumisoikeus ja eräiden kuluttajansuojalain säännösten 
soveltaminen.

-

7 luku. Seuraamukset ja voimaantulo

Eräiden tiedonantovelvoitteiden rikkominen, muut seuraamukset ja siirtymäsäännökset.

-
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4. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa työryhmän mietintöön liittyen?

Palta toivoo, että reklamointiajaksi säädettäisiin direktiivissä esitetty vähimmäisaika eli kaksi vuotta. 
Perustelut:

• Matkailualan kausiluonteisuudesta johtuva henkilöstön ja palveluntarjoajien vaihtuvuus sekä 
reklamaatiotilanteiden jäljitettävyyden vaikeus.

• Nykyinen yleisissä valmismatkaehdoissa määritelty kahden kuukauden korvausvaatimusten 
tekemisaika on koettu kohtuulliseksi.

• Direktiivissä oleva pakottava vähintään kahden vuoden pituinen reklamointiaika on alan 
näkemyksen mukaan jo kohtuuttoman pitkä ja sen pitkittäminen yleiseen vanhentumisaikaan eli 
nykyisin kolmeen vuoteen, ei ole perusteltua. 

• Vähimmäisajan noudattaminen on perusteltua myös siksi, että näin voidaan vähentää tarvetta 
säilöä kaikkien matkustajien henkilötietoja turhaan kovin pitkään, mikä on linjassa myös uudistuvan 
tietosuojalainsäädännön tavoitteiden kanssa.

Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä
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Ylitalo Tuomas
Palvelualojen työnantajat PALTA ry - Lisätietoja antaa myös Palta ry:n 
toimitusjohtaja Riitta Varpe.
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